
 

                    

 

V Praze dne 19. 1. 2017 

 

Vážení členové Prezídia ČSC, 

vážení předsedové disciplín ČSC, 

v průběhu 2 minulých let došlo ke dvěma dopingovým případům členů reprezentace Českého svazu 

cyklistiky. V případě, že bude v roce 2017 zjištěn další dopingový případ, bude ČSC vyřazen z dotační 

politiky pro státní reprezentaci a mládež nejméně na 1 rok. To vše na základě dokumentu MŠMT 

„Zásady pro snižování státní dotace sportovním svazům při porušení antidopingových pravidel“, kde 

je uvedeno, že v případě porušení antidopingových pravidel v průběhu tří po sobě následujících let, 

může být sportovní svaz vyřazen z dotačního systému. 

Z tohoto vážného důvodu upozorňuji, abyste v letošním roce nominovali na ME a MS výhradně 

závodníky, kteří mají šanci skončit minimálně do 16. místa. Zároveň nedoporučuji navrhovat do 

nominace jakékoliv samoplátce.  

Na základě výše uvedeného bych Vás chtěl upozornit, že budu pro letošní rok požadovat striktní 

dodržování systému schvalování nominace reprezentantů na ME, MS:  

Disciplínová komise ČSC > návrh nominace vč. předpoklad. umístění > Prezídium ČSC > schválení nominace 

 

Dále vám navrhuji provést kontrolu a případnou úpravu počtu reprezentantů, kteří jsou na 

seznamech MŠMT, protože na základě výše uvedené skutečnosti bude zcela jistě prováděn větší 

počet soutěžních i mimosoutěžních antidopingových kontrol a dále bude ze strany Antidopingového 

výboru prováděna kontrola, jak závodníci poskytují své informace ohledně hlášení pobytu dle 

směrnice Antidopingového výboru pro odběr při mimosoutěžní kontrole. 

I přes výše uvedenou skutečnost věřím, že rok 2017 bude pro ČSC z pohledu ADV „negativní“. 

Pozitivní bude pouze a jen při pohledu na výsledkové listiny ze závodů. 

 

Se sportovním pozdravem 

Stanislav Kozubek, v.r. 

ředitel sekretariátu 

Český svaz cyklistiky 

ČESKÝ SVAZ CYKLISTIKY / Federation Tcheque de Cyclisme 
Nad Hliníkem 4, Praha 5, 15000, Česká republika 
IČO: 49626281 
 
Telefon: +420 257 214 613 
Mobil:    +420 724 247 702 
 
e-mail: kozubek@ceskysvazcyklistiky.cz 
web: www.ceskysvazcyklistiky.cz 
 


